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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 323 (Alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 323: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor ofte retsmedicinerne i forbindelse med aldersvur-

dering af en mindreårig asylansøger har angivet usikkerheder i forbindelse med 

den udførte biologiske aldersvurdering? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”Som beskrevet i bidraget til besvarelsen af spørgsmål nr. 321, bygger 
Retsmedicinsk Instituts vurdering af en asylansøgers mest sandsynlige alder 
på objektive fund fra aldersundersøgelsen, men vurderingen er undergivet 
en vis usikkerhed, og Retsmedicinsk Instituts rapporter angiver derfor også 
altid en generel usikkerhedsmargin. 
 
I forbindelse med en ansøgning om asyl indhenter Udlændingestyrelsen en 
række oplysninger til brug for sagsbehandlingen. Disse oplysninger findes fx 
i samtalereferater, breve og dokumenter og indgår i styrelsens behandling 
af den konkrete ansøgning. Oplysningerne er gemt i udlændingemyndig-
hedernes elektroniske sagsbehandlingssystem, men det er kun en del-
mængde af oplysningerne, som registreres som metadata i det elektroniske 
sagsbehandlingssystem, og som derfor kan udtrækkes til statistiske oversig-
ter. Metadata kan fx være ansøgningsdato, ansøgerens navn, tilladelsens 
udfald og lignende.  
 
Oplysninger om, hvor ofte retsmedicinere i forbindelse med aldersvurde-
ringen af mindreårige asylansøgere måtte have – udover den generelle 
usikkerhed – angivet konkrete usikkerhedsmomenter i forbindelse med al-
dersvurderingen, er ikke registreret som metadata i det elektroniske sags-
behandlingssystem, og det er derfor ikke muligt, på baggrund af registre-
ringsgrundlaget, at oplyse dette. En sådan opgørelse vil alene kunne foreta-
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ges efter en omfattende manuel gennemgang af sagerne, hvilket ikke har 
været muligt inden for den fastsatte svarfrist.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars Lichtenstein 

 


